
městečka pod Skalkou

 

ROČNÍK 35, ČÍSLO 203  ÚNOR 2010
Město Mníšek pod Brdy ZDARMA

 



Školy a školky

2

Zprávy z radniceZprávy z radnice

Slovo starosty

 

 

 

 

Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU



Zprávy z radniceZprávy z radnice

3

 
     

 
    

 

 
 

 
 

Informace k aktuální povinné  
 výměně řidičských průkazů

  

 



4

Zprávy z radniceZprávy z radnice

Advokátní a právní služby
JUDr. Rostislav Kipiel, advokát

Právo obchodní, občanské, rodinné, směnečné, insolventní, aj.
(smlouvy, rozvody, pohledávky, nemovitosti, byty, směnky, 

úschovy, exekuce, aj.)

Městský úřad Mníšek pod Brdy, zasedací místnost (I. patro), 
vždy druhé a čtvrté pondělí v měsíci od 14.00 do 18.00 hod.

Tel.: 606 669 817, 224 811 737, e-mail: kipiel@v-n.cz

Poprvé v pondělí 22. 2. 2010

Pozor na zimní úskalí 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

Czech POINT  
– nové služby občanům

Podpořte internetové stránky města  
 v soutěži Zlatý Erb 2010

Novoroční 
 ohňostrojová 
soutěž pokračuje!

Nový rok pohledem 
 správy majetku a investic

Žádost Okresního soudu Praha-západ: 
Nemáte zájem stát se přísedící  
 nebo přísedícím?

 



5

Informace občanůmInformace občanům

Nová recyklační technologie v našem městě

 

 

 

 

 

 



6

ŠkolyŠkoly

 

   

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

LUKÁŠ SVRČEK mezi třiceti �nalisty 
 Zlatého oříšku 2009

  

 



Kultura a společnostKultura a společnost

 

 
 

  

 

 

  

 

ROZHOVORY S MNÍŠECKÝMI TALENTY

Matouš Bolek – reprezentant ve �orbalu 

 

 

 

 

 

 

7



8

Kultura a společnostKultura a společnost

Autorská čtení v kulturním středisku v roce 2010

 

 

 
 

 

 

 

 Oáza chystá na jaro:
13. 2. DĚTSKÝ KARNEVAL v MKS V Lipkách 

1. 5. „ČARODĚJNICE“ - posezení na farní 
zahradě s ohněm a pohádkou

29. 5.-6. 6. Výstava SKALECKÉ KAPLIČKY
30. 6. DĚTSKÝ DEN MC
19. 6. POHÁDKOVÝ LES

Další informace k soutěži získáte na

www.mnisek.cz
nebo

 brdskykos@mnisek.cz

Uzávěrka přihlášek je 
31. 3. 2010.

 

 



9

Kultura a společnostKultura a společnost

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

  

Občanské sdružení Oáza 
srdečně zve na výtvarné dílny:

Zveme vás na  
vernisáže výstav na Skalce v roce 2010 

Bližší informace průběžně na www.mnisek.cz



10

 
 

 

 

 
  

  

 

  
Kultura a společnostKultura a společnost

Výpůjční doba:
Pro dospělé:  
PO   8.00–11.00; 12.00–17.00
ST    8.00–11.00
ČT   8.30–11.00, 12.00–18.00

 www.knihovna.mnisek.cz  tel.: 318 592 552  e-mail: knihovna@mnisek.cz

Knihovna  
 Mníšek pod Brdy

Pro děti:   
ÚT   12.00–14.00     
ST    12.00–17.00

 

 

Film o Gustavu Mahlerovi  
 se natáčel také na Skalce

 

 

 

 

 
 

 

PRO DOSPĚLÉ
STUDÉNKOVÁ Zdena
JSEM HEREČKA
Osobitý rozhovor publicisty Jána 
Štrassera s šarmantní a výjimeč-
nou slovenskou herečkou.

FIGES Orlando
ŠEPTEM
Přesvědčivá, zasvěcená a přitom 
dojemná kniha Orlanda Figese 
líčí skutečný život milionů Rusů za 
Stalinovy tyranie.

SILVA Daniel 
PŘEBĚHLÍK
Špionážní román z pera bývalého 
reportéra CNN.

DEAVER Jeffery
KŘÍŽE U CESTY
Mentereyský poloostrov zaplavil 
strach, u silnic se začaly objevovat 
kříže. Co kříž, to jeden člověk, kte-
rý zemře.

McDERMOTT Andy
TAJEMSTVÍ EXCALIBURU
Excalibur - meč, kterému je připi-
sována obrovská moc. Svému ma-
jiteli má zajistit neporazitelnost, ale 
před více než tisíci lety se po něm 
slehla zem. To se však může brzy 
změnit. 

SLAUGHTER Karin
GENESIS
Napínavý román od autorky úspěš-
ného bestselleru Zběsilost.

MONYOVÁ Simona
HŘÍŠNÝ KANEC
Může se stát, že z růžového vejce 
snění se vylíhne obyčejná šedivá 
slepice namísto očekávaného hol-
lywoodského života se šťastným 
koncem, může se stát, že z idolu 
se vyklube Hříšný kanec a že i 
žena se musí naučit s elegancí no-
sit svoje parohy…

PRO DĚTI
POSPÍŠILOVÁ Zuzana
ŠKOLNÍ STRAŠIDLO
Zábavné čtení o potížích prvňáčků 
se školním strašidlem.

STEWART Paul, 
RIDDELL Chris VOX
Šesté pokračování Kronik Světa-
kraje, ve kterém se opět setkává-
me s Vránkem Bárečníkem.

SYPAL Jaromír
POHÁDKY Z POHÁDKOVÉHO 
MĚSTA
Kniha krásných pohádek pro všech-
ny dětské čtenáře.

LEVINEOVÁ Gail Carson
ZAKLETÁ ELLA
Příběh dívky, která dostala od ne-
rozvážné sudičky do vínku poně-
kud nepříjemný dar: je poslušná. 

JANOUCHOVÁ Kateřina
JAK JSEM PŘIŠEL NA SVĚT
Kniha poutavou formou vysvětluje 
dětem, jak přišly na svět a co se 
děje u maminky v bříšku.



11

PROČ SE TAK JMENUJÍ ?
HistorieHistorie

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



12

HistorieHistorie

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13

Životní prostředí, různéŽivotní prostředí, různé

 

 

 

 

 

 

Přírodní park Hřebeny

 

 

ZPRAVODAJ MĚSTEČKA POD SKALKOU 



Školy a školky

14

InzerceInzerce

 



15

InzerceInzerce

  

 

 

 

  

    

 

 



16

InzerceInzerce


